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PROGRAMAS AGRUPADOS POR TEMA
CULTURA

Eixo	 Cod. Programa	 Nome do Programa	 Páginas PPAG

Educação e Cultura	 74	 RADIODIFUSÃO	 147-148

Educação e Cultura	 99	 PRESERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO CULTURAL	 182-184

Educação e Cultura	 107	 SALVAGUARDA E PROMOÇÃO DO PATRIMÔNIO CULTURAL	 200-201

Educação e Cultura	 109	 QUALIFICAÇÃO DO USO E AMPLIAÇÃO DO ACESSO AO PATRIMÔNIO CULTURAL	 205

Desenvolvimento Produtivo, 	 118	 MEMÓRIA VIVA: DIFUSÃO CULTURAL PATRIMÔNIO MATERIAL E IMATERIAL	 221-222
Científico e Tecnológico

Educação e Cultura	 130	 PROMOÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL	 252-254

Educação e Cultura	 132	 GESTÃO DA INFORMAÇÃO CULTURAL	 257-258

Educação e Cultura	 135	 DEMOCRATIZAÇÃO DO ACESSO À CULTURA	 262-263

Educação e Cultura	 138	 MODERNIZAÇÃO E PRESERVAÇÃO DA INFRAESTRUTURA CULTURAL	 267-270

Educação e Cultura	 140	 FOMENTO E INCENTIVO À CULTURA	 273-278

Desenvolvimento Produtivo,	 197	 FOMENTO À INDÚSTRIA CRIATIVA	 402-404
Científico e Tecnológico

EDUCAÇÃO

Eixo	 Cod. Programa	 Nome do Programa	 Páginas PPAG

Segurança Pública	 2	 ESCOLA ESTADUAL ORDEM E PROGRESSO	 7

Educação e Cultura	 19	 PROMOÇÃO SOCIAL DE JOVENS NO CAMPO E PERIFERIAS URBANAS	 37

Desenvolvimento Produtivo,	 37	 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR	 74-75
Científico e Tecnológico

Desenvolvimento Produtivo,	 77	 ATENDIMENTO COMUNITÁRIO E PSICOPEDAGÓGICO NA FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF	 153-154
Científico e Tecnológico

Desenvolvimento Produtivo,	 97	 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA	 180
Científico e Tecnológico

Desenvolvimento Produtivo,	 106	 DESENVOLVIMENTO DO ENSINO SUPERIOR NA UEMG	 196-199
Científico e Tecnológico

Segurança Pública	 137	 DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO - CTPM	 265-266

Educação e Cultura	 139	 BRASIL ALFABETIZADO	 271-272

Desenvolvimento Produtivo,	 144	 ESCOLA INTEGRAL NA FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF	 288
Científico e Tecnológico 

Desenvolvimento Produtivo,	 164	 CONSOLIDAÇÃO DO ENSINO PROFISSIONALIZANTE E SUPERIOR	 329-330
Científico e Tecnológico

Saúde e Proteção Social	 167	 FORMAÇÃO PROFISSIONAL PARA O MERCADO DE TRABALHO	 336-338

Desenvolvimento Produtivo,	 193	 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO PROFISSONAL E TECNOLÓGICA	 396
Científico e Tecnológico

Educação e Cultura	 210	 COOPERAÇÃO ESTADO MUNICÍPIO NA ÁREA EDUCACIONAL	 424-425

Educação e Cultura	 211	 INFRAESTRUTURA, CUSTEIO E ORGANIZAÇÃO ESCOLAR	 426-429

Educação e Cultura	 212	 VALORIZAÇÃO E FORMAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO	 430-436

Educação e Cultura	 213	 CONVIVÊNCIA DEMOCRÁTICA	 437-439

Educação e Cultura	 214	 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA	 440-446

Especial	 701	 APOIO À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA (parcial) 	 505 e 508  
		  AÇÃO 2086 - OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES DO CONSFUNDEB E
		  CAE. AÇÃO 2187 – OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO
		  ESTADUAL DE EDUCAÇÃO	

SAÚDE PÚBLICA

Eixo	 Cod. Programa	 Nome do Programa	 Páginas PPAG

Desenvolvimento Produtivo,	 77	 ATENDIMENTO COMUNITÁRIO E PSICOPEDAGÓGICO NA FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF	 153-154
Científico e Tecnológico

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Eixo	 Cod. Programa	 Nome do Programa	 Páginas PPAG

Educação e Cultura	 19	 PROMOÇÃO SOCIAL DE JOVENS NO CAMPO E PERIFERIAS URBANAS	 37

Desenvolvimento Produtivo, 	 77	 ATENDIMENTO COMUNITÁRIO E PSICOPEDAGÓGICO NA FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF	 153-154
Científico e Tecnológico

DIREITOS HUMANOS

Eixo	 Cod. Programa	 Nome do Programa	 Páginas PPAG

Educação e Cultura	 213	 CONVIVÊNCIA DEMOCRÁTICA	 437-439

TRABALHO, EMPREGO E RENDA

Eixo	 Cod. Programa	 Nome do Programa	 Páginas PPAG

Saúde e Proteção Social	 167	 FORMAÇÃO PROFISSIONAL PARA O MERCADO DE TRABALHO	 336-338

Desenvolvimento Produtivo, 	 193	 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO PROFISSONAL E TECNOLÓGICA	 396
Científico e Tecnológico 

MEIO AMBIENTE

Eixo	 Cod. Programa	 Nome do Programa	 Páginas PPAG

Desenvolvimento Produtivo, 	 164	 CONSOLIDAÇÃO DO ENSINO PROFISSIONALIZANTE E SUPERIOR	 329-330
Científico e Tecnológico

TURISMO

Eixo	 Cod. Programa	 Nome do Programa	 Páginas PPAG

Desenvolvimento Produtivo, 	 197	 FOMENTO À INDÚSTRIA CRIATIVA	 402-404
Científico e Tecnológico

PROGRAMAS AGRUPADOS POR DESTINATÁRIO

CRIANÇA E ADOLESCENTE

Eixo	 Cod. Programa	 Nome do Programa	 Páginas PPAG

Educação e Cultura	 19	 PROMOÇÃO SOCIAL DE JOVENS NO CAMPO E PERIFERIAS URBANAS	 37

Educação e Cultura	 139	 BRASIL ALFABETIZADO	 271-272

Educação e Cultura	 140	 FOMENTO E INCENTIVO À CULTURA	 273-278

Educação e Cultura	 210	 COOPERAÇÃO ESTADO MUNICÍPIO NA ÁREA EDUCACIONAL	 424-425

Educação e Cultura	 211	 INFRAESTRUTURA, CUSTEIO E ORGANIZAÇÃO ESCOLAR	 426-429

Educação e Cultura	 212	 VALORIZAÇÃO E FORMAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO	 430-436

Educação e Cultura	 213	 CONVIVÊNCIA DEMOCRÁTICA	 437-439

Educação e Cultura	 214	 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA	 440-446

LGBT

Eixo	 Cod. Programa	 Nome do Programa	 Páginas PPAG

Educação e Cultura	 213	 CONVIVÊNCIA DEMOCRÁTICA	 437-439

MULHER

Eixo	 Cod. Programa	 Nome do Programa	 Páginas PPAG

Educação e Cultura	 213	 CONVIVÊNCIA DEMOCRÁTICA	 437-439

NEGROS, ÍNDIOS, POVOS E COMUNIDADES TRADICIONAIS

Eixo	 Cod. Programa	 Nome do Programa	 Páginas PPAG

Educação e Cultura	 140	 FOMENTO E INCENTIVO À CULTURA	 273-278

Educação e Cultura	 213	 CONVIVÊNCIA DEMOCRÁTICA	 437-439

Educação e Cultura	 214	 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA	 440-446

PESSOA COM DEFICIÊNCIA

Eixo	 Cod. Programa	 Nome do Programa	 Páginas PPAG

Educação e Cultura	 130	 PROMOÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL	 252-254

Educação e Cultura	 138	 MODERNIZAÇÃO E PRESERVAÇÃO DA INFRAESTRUTURA CULTURAL	 267-270

Educação e Cultura	 139	 BRASIL ALFABETIZADO	 271-272

Educação e Cultura	 211	 INFRAESTRUTURA, CUSTEIO E ORGANIZAÇÃO ESCOLAR	 426-429

Educação e Cultura	 213	 CONVIVÊNCIA DEMOCRÁTICA	 437-439

Educação e Cultura	 214	 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA	 440-446


